

DIRECCIÓN: COMITÉ DE GESTION MUNICIPAL

ANT: MEMO N° 04 PRESIDENTE COMITÉ DE GESTION MUINICIPAL.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SRA. ILSE ARANIS VILCHES, SECRETARIA MUNICIPAL.

CERTIFICADO Nº 1333

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 132 efectuada el día 19 de Julio del 2016, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar modificación al objetivo Nº 7 PMG año 2016 de la Dirección de Secretaria Municipal, de acuerdo al siguiente cuadro:

Objetivo antiguo

7) entrega de 1.000 tarjetas imantadas con	Baja	ja -Memo a la Dirección de Finanzas, solicitando la gestión de compra.	Anual	-Tarjeta imantado
información a familias con la entrega de agua				-Fotografías
por la municipalidad de cauquenes		-Autorización Sr. Alcalde		-Nomina de Beneficiarios.

Objetivo nuevo para modificación PMG 2016

7) entrega de 1.000 tarjetas imantadas con información de la unidad de emergencias a	Ваја	-Memo a la Dirección de Finanzas, solicitando la gestión de compra.	Anual	-Tarjeta imantada -Fotografías
diversas familias de la comuna de cauquenes		-Autorización Sr. Alcalde		-Hoja de Registro de entrega de tarjetas imantadas
		MINICA	11	Orden de

ILSE A

CAUQUENES, 19 DE JULIO DE 2016 .-

DISTRIBUCIÓN:

COMITÉ GESTION

PARA CONOCIMIENTO:

- FINANZAS
- CONTROL INTERNO
- TRANSPARENCIA

ARCHIVO:





DIRECCIÓN: ASESORÍA JURÍDICA

ANT: MEMO Nº 431 DEL 19.07.2016 DE ASESOR JURIDICO MUNICIPAL, RECEPCIONADO EN SESION ORDINARIA 132 DEL 19.07.2016.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN ABOGADO ASISTENTE DEPARTAMENTO JURIDICO SR. SEBASTIAN LANDEROS SEPULVEDA.

CERTIFICADO Nº 1334

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 132 efectuada el día 19 de Julio del 2016, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar entregar en comodato el inmueble denominado Sede Social ubicada en calle los Castaños esquina Paraíso S/N Villa Retulemu, a la Junta de Vecinos Nº 11-1 Villa Retulemu por un periodo de cuatro años.

MUNICIA

SECRETARIA O MUNICIPAL O

SUQUE

ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 19 DE JULIO DE 2016 .-

DISTRIBUCIÓN:

ASESORÍA JURÍDICA

PARA CONOCIMIENTO:

- DIDECO
- TRANSPARENCIA

ARCHIVO:



DIRECCIÓN: ASESORÍA JURÍDICA

ANT: MEMO Nº 41 DEL 13.07.2016 DE ABOGADO ASISTENTE DEPARTAMENTO JURIDICO.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN ABOGADO ASISTENTE DEPARTAMENTO JURIDICO SR. SEBASTIAN LANDEROS SEPULVEDA.

CERTIFICADO Nº 1335

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 132 efectuada el día 19 de Julio del 2016, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar entregar en comodato el inmueble denominado Sede Social ubicada en la intersección de las calles María Ruiz con calle Gabriela Mistral, a la Junta de Vecinos Nº 11-2 Villa Los Poetas y Consejo Vecinal de Desarrollo Barrio Villa Los Poetas, por un periodo de cuatro años.

> CCRETARIA MUNICIPAL

PUQUENE

ILSE ARANIS VIES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 19 DE JULIO DE 2016.-

DISTRIBUCIÓN:

ASESORÍA JURÍDICA

PARA CONOCIMIENTO:

- DIDECO
 TRANSPARENCIA

ARCHIVO:



DIRECCIÓN: ASESORÍA JURÍDICA

ANT: MEMO Nº 430 DEL 19.07.2016 ASESOR JURIDICO RECEPCIONADO EN SESION ORDINARIA 132.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN ABOGADO ASISTENTE DEPARTAMENTO JURIDICO SR. SEBASTIAN LANDEROS SEPULVEDA.

CERTIFICADO Nº 1336

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 132 efectuada el día 19 de Julio del 2016, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar renovación patente de alcoholes año 2016 Rol Nº 400513 del contribuyente Miguel Arcángel Ríos Torres.

MUNICIA

SECRETARIA MUNICIPAL

AUQUEN

ILSE ARANIS VILCHES
SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 19 DE JULIO DE 2016 .-

DISTRIBUCIÓN:

ASESORÍA JURÍDICA

PARA CONOCIMIENTO:

- FINANZASTRANSPARENCIA

ARCHIVO:



DIRECCIÓN: SECPLA

ANT: INGRESO OFICINA DE PARTES Nº 1062 DEL 06 DE JULIO DE 2016 DE PRESIDENTA CRUZ ROJA FILIAL CAUQUENES

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 1337

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 132 efectuada el día 19 de Julio del 2016, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar subvención municipal a la Cruz Roja Chilena Filial Cauquenes, Rut Nº 65.015.007-4 por un monto de \$500.000 necesarios para adquisición de cemento, campana para cocina, refrigerador y otros gastos.

MUNICIA

SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUE

ILSE ARANIS VACHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 19 DE JULIO DE 2016.-

DISTRIBUCIÓN:

SECPLA

PARA CONOCIMIENTO:

- FINANZAS
- TRANSPARENCIA

ARCHIVO: